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別記様式第 2 号（その 1 の 1） 

基 本 計 画 書

基 本 計 画 

事 項 記 入 欄 備 考

計 画 の 区 分 学部の学科の設置

フ リ ガ ナ

設 置 者

ｶﾞｯｺｳﾎｳｼﾞﾝ ﾁｭｳﾌﾞﾀﾞｲｶﾞｸ

学 校 法 人 中 部 大 学

フ リ ガ ナ

大 学 の 名 称

ﾁｭｳﾌﾞﾀﾞｲｶﾞｸ

中 部 大 学（Chubu University）

大学本部の位置 愛知県春日井市松本町１２００

大 学 の 目 的

中部大学は、教育基本法並びに建学の精神「不言実行―あてになる人間の育成」に則り、学術の中

心として、広く知識を授けるとともに、深く専門の学術を教授研究し、知的、道徳的及び応用的能力

をもつ有為な人材を育成し、もって人類・社会の発展と学術・文化の進展に寄与することを目的とす

る。

新設学部等の目的

中部大学経営情報学部は、豊かな教養、自立心と公益心とともに、企業経営と情報技術に関する基

本的な考え方・知識・スキルとそれらを実社会で活用する能力、自ら学び続ける能力を身につけ、広

く国際的視野から物事を考え実行する専門職業人/有識社会人となる有為の人間を育成する。 

経営総合学科は、経営、情報、会計、経済、法律等の諸分野にわたる基本的な考え方、知識、スキ

ルを修得し、自立心、公益意識、広い視野から物事を考える力、行動力を備えて、企業や組織の発展

に将来貢献する人材として社会に役立つ人間を育成する。

新設学部等の名称
修業

年限

入学

定員

編入学

定  員
収容

定員
学位又は称号

開設時期及び

開 設 年 月
所在地

経営情報学部

（College of Business
Administration and 
Information Science） 

年 人 年次

人

3 年次

人 年 月

第 年次 愛知県春日井市松

本町１２００

経営総合学科

（Department of 
Management 
Synthesis） 

4 300 6 1,212
学士

（経営情報学）

平成 28 年 4 月 
第 1 年次 

平成 30 年 4 月 
第 3 年次   

新
設
学
部
等
の
概
要

計 ― 300 
3 年次 

6 1,212

同一設置者内における

変更状況

（定員の移行、名称の変更等） 

・経営情報学部 経営情報学科（廃止） （△110）

（3 年次編入学定員） （ △2）

経営学科（廃止） （△110）

（3 年次編入学定員） （ △2）

経営会計学科（廃止） （ △80）

（3 年次編入学定員） （ △2）

※平成 28 年 4 月学生募集停止（3 年次編入学定員は平成 30 年４月学生募集停止）

・国際関係学部 国際関係学科（廃止） （△50）

（3 年次編入学定員） （ △2）

国際文化学科（廃止） （△50）

（3 年次編入学定員） （ △2） 

中国語中国関係学科（廃止） （△40） 

（3 年次編入学定員） （ △1） 

※平成 28 年 4 月学生募集停止（3 年次編入学定員は平成 30 年４月学生募集停止）
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・平成 28 年 4 月 国際関係学部国際学科（入学定員 140） 設置（平成 27 年 4 月届出） 

 

 

  ・平成 28 年４月 工学研究科創造エネルギー理工学専攻（博士課程）（入学定員 4） 

設置（課程変更）（平成 27 年 4 月届出） 

 

 

開設する授業科目の総数 
新設学部等の名称 

講義 演習 実習 計 
卒業要件単位数 

教育

課程 経営情報学部 
経営総合学科 

 136 科目   24 科目 0 科目   160 科目 124 単位 

 

専任教員等  
学部等の名称 

教授 准教授 講師 助教 計 助手 

兼任 

教員等  

経営情報学部 人 人 人 人 人 人 人  

経営総合学科 
18 

（18） 
4 

（4） 
4 

（4） 
2 

（2） 
28 

（28）
0 

（0） 
55 

（55）  
新

設

分

 計 
18 

（18） 
4 

（4） 
4 

（4） 
2 

（2） 
28 

（28）
0 

（0） 
－ 

（－）  

工学部         

 機械工学科 
14 

（14） 
3 

（3） 
0 

（0） 
0 

（0） 
17 

（17）
0 

（0） 
122 

（122） 
 

 電気システム工学科 
6 

（6） 
2 

（2） 
0 

（0） 
1 

（1） 
9 

（9） 
1 

（1） 
126 

（126） 
 

 都市建設工学科 
6 

（6） 
1 

（1） 
1 

（1） 
1 

（1） 
9 

（9） 
0 

（0） 
124 

（124） 
 

建築学科 
9 

（9） 
2 

（2） 
1 

（1） 
0 

（0） 
12 

（12）
1 

（1） 
143 

（143） 
 

 電子情報工学科 
7 

（7） 
2 

（2） 
1 

（1） 
0 

（0） 
10 

（10）
1 

（1） 
127 

（127） 
 

 応用化学科 
8 

（8） 
3 

（3） 
1 

（1） 
1 

（1） 
13 

（13）
0 

（0） 
129 

（129） 
 

情報工学科 
8 

（8） 
2 

（2） 
2 

（2） 
0 

（0） 
12 

（12）
0 

（0） 
134 

（134） 
 

 ロボット理工学科 
7 

（7） 
0 

（0） 
1 

（1） 
1 

（1） 
9 

（9） 
1 

（1） 
115 

（115） 
 

 創造理工学実験教育科 
5 

（5） 
4 

（4） 
0 

（0） 
0 

（0） 
9 

（9） 
0 

（0） 
42 

（42） 
 

 工学部共通教育科 
7 

（7） 
4 

（4） 
4 

（4） 
0 

（0） 
15 

（15）
0 

（0） 
0 

（0） 
 

国際関係学部         

 国際学科 
15 

（15） 
2 

（2） 
5 

（5） 
0 

（0） 
22 

（22）
0 

（0） 
74 

（74） 
平成 27 年 4 月

届出済み 

人文学部         

 日本語日本文化学科 
7 

（7） 
3 

（3） 
0 

（0） 
0 

（0） 
10 

（10）
2 

（2） 
122 

（122） 
 

 英語英米文化学科 
3 

（3） 
5 

（5） 
0 

（0） 
0 

（0） 
8 

（8） 
0 

（0） 
146 

（146） 
 

 コミュニケーション学科 
5 

（5） 
3 

（3） 
0 

（0） 
0 

（0） 
8 

（8） 
0 

（0） 
166 

（166） 
 

 心理学科 
6 

（6） 
1 

（1） 
2 

（2） 
0 

（0） 
9 

（9） 
0 

（0） 
171 

（171） 
 

 歴史地理学科 
7 

（7） 
6 

（6） 
1 

（1） 
0 

（0） 
14 

（14）
0 

（0） 
147 

（147） 
 

 人文学部共通教育科 
1 

（1） 
3 

（3） 
2 

（2） 
0 

（0） 
6 

（6） 
0 

（0） 
0 

（0） 
 

応用生物学部         

 応用生物化学科 
7 

（7） 
2 

（2） 
3 

（3） 
3 

（3） 
15 

（15）
6 

（6） 
162 

（162） 
 

 環境生物科学科 
8 

（8） 
2 

（2） 
3 

（3） 
0 

（0） 
13 

（13）
0 

（0） 
146 

（146） 
 

教

員

組

織

の

概

要

 

既

設

分
 

 食品栄養科学科 
12 

（12） 
4 

（4） 
3 

（3） 
1 

（1） 
20 

（20）
5 

（5） 
168 

（168） 
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生命健康科学部         

 生命医科学科 
7 

（7） 
4 

（4） 
1 

（1） 
1 

（1） 
13 

（13）
4 

（4） 
183 

（183） 
 

 保健看護学科 
7 

（7） 
3 

（3） 
6 

（6） 
3 

（3） 
19 

（19）
0 

（0） 
160 

（160） 
 

理学療法学科 
4 

（4） 
6 

（6） 
1 

（1） 
0 

（0） 
11 

（11）
0 

（0） 
173 

（173） 
 

 作業療法学科 
4 

（4） 
5 

（5） 
0 

（0） 
2 

（2） 
11 

（11）
0 

（0） 
173 

（173） 
 

 臨床工学科 
4 

（4） 
2 

（2） 
3 

（3） 
0 

（0） 
9 

（9） 
2 

（2） 
178 

（178） 
 

 スポーツ保健医療学科 
6 

（6） 
2 

（2） 
4 

（4） 
0 

（0） 
12 

（12）
1 

（1） 
157 

（157） 
 

現代教育学部         

 幼児教育学科 
5 

（5） 
2 

（2） 
3 

（3） 
1 

（1） 
11 

（11）
0 

（0） 
172 

（172） 
 

児童教育学科 
6 

（6） 
8 

（8） 
1 

（1） 
0 

（0） 
15 

（15）
0 

（0） 
172 

（172） 
 

 現代教育学部共通教育科 
0 

（0） 
2 

（2） 
0 

（0） 
0 

（0） 
2 

（2） 
0 

（0） 
0 

（0） 
 

全学共通教育部 
16 

（16）
3 

（3） 
7 

（7） 
2 

（2） 
28 

（28）
0 

（0） 
270 

（270） 
 

学生相談室 
1 

（1） 
0 

（0） 
1 

（1） 
0 

（0） 
2 

（2） 
0 

（0） 
0 

（0） 
 

語学センター 
1 

（1） 
1 

（1） 
4 

（4） 
1 

（1） 
7 

（7） 
0 

（0） 
0 

（0） 
 

日本語教育センター 
1 

（1） 
1 

（1） 
0 

（0） 
0 

（0） 
2 

（2） 
0 

（0） 
0 

（0） 
 

メディア教育センター 
1 

（1） 
0 

（0） 
0 

（0） 
0 

（0） 
1 

（1） 
0 

（0） 
0 

（0） 
 

教育実習センター 
1 

（1） 
1 

（1） 
1 

（1） 
0 

（0） 
3 

（3） 
0 

（0） 
0 

（0） 
 

看護実習センター 
1 

（1） 
1 

（1） 
0 

（0） 
6 

（6） 
8 

（8） 
16 

（16） 
0 

（0） 
 

臨床検査技術教育・実習セ

ンター 
1 

（1） 
0 

（0） 
0 

（0） 
3 

（3） 
4 

（4） 
0 

（0） 
0 

（0） 
 

医療技術実習センター 
0 

（0） 
1 

（1） 
3 

（3） 
3 

（3） 
7 

（7） 
0 

（0） 
0 

（0） 
 

研究推進機構 
1 

（1） 
0 

（0） 
1 

（1） 
0 

（0） 
2 

（2） 
0 

（0） 
0 

（0） 
 

中部高等学術研究所 
2 

（2） 
2 

（2） 
2 

（2） 
1 

（1） 
7 

（7） 
0 

（0） 
0 

（0） 
 

総合工学研究所 
2 

（2） 
0 

（0） 
0 

（0） 
1 

（1） 
3 

（3） 
0 

（0） 
0 

（0） 
 

超伝導・持続可能エネルギ

ー研究センター 
3 

（3） 
3 

（3） 
0 

（0） 
0 

（0） 
6 

（6） 
0 

（0） 
0 

（0） 
 

研
究
所
・
セ
ン
タ
ー
他 

生物機能開発研究所 
0 

（0） 
2 

（2） 
0 

（0） 
1 

（1） 
3 

（3） 
0 

（0） 
0 

（0） 
 

学長付 
1 

（1） 
0 

（0） 
0 

（0） 
0 

（0） 
1 

（1） 
1 

（1） 
0 

（0） 
 

既

設

分

 

計 
223 

（223）
103 

（103）
68 

（68）
34 

（34）
428 

（428）
40 

（40） 
－ 

（－） 
 

教

員

組

織

の

概

要

 

合計 
241 

（241）
107 

（107）
72 

（72）
36 

（36）
456 

（456）
40 

（40） 
－ 

（－） 
 

職 種 専 任 兼 任 計 

 人 人 人 

事 務 職 員 
115 

（115） 
68 

（68） 
183 

（183） 

技 術 職 員 
10 

（10） 
10 

（10） 
20 

（20） 

図書館専門職員 
11 

（11） 
0 

（0） 
11 

（11） 

そ の 他 の 職 員 
2 

（2） 
7 

（7） 
9 

（9） 

教
員
以
外
の
職
員
の
概
要 

計 
138 

（138） 
85 

（85） 
223 

（223） 
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区分 専 用 共 用 
共用する他の 
学校等の専用 

計 

校 舎 敷 地 441,273.25 ㎡ 0 ㎡ 0 ㎡ 441,273.25 ㎡

運動場用地 140,346.34 ㎡ 0 ㎡ 0 ㎡ 140,346.34 ㎡

小 計 581,619.59 ㎡ 0 ㎡ 0 ㎡ 581,619.59 ㎡

そ の 他 8,003.00 ㎡ 0 ㎡ 0 ㎡ 8,003.00 ㎡

校

地

等 

合 計 589,622.59 ㎡ 0 ㎡ 0 ㎡ 589,622.59 ㎡

 

専 用 共 用 
共用する他の 
学校等の専用 

計 

校舎 
176,088.66 ㎡ 

（176,088.66 ㎡） 
0 ㎡

（0 ㎡）

0 ㎡
（0 ㎡）

176,088.66 ㎡
（176,088.66 ㎡）

大学全体 

講義室 演習室 実験実習室 情報処理学習施設 語学学習施設 
教
室
等 113 室 166 室 881 室

5 室
 （補助職員 6 人）

7 室
 （補助職員 2 人）

大学全体 

新設学部等の名称 室  数 
専任教員研究室 

経営情報学部 経営総合学科 28 室
届出学科全体

図書 学術雑誌  
申請学部等の名称 ［うち外国書］ 

冊 
［うち外国書］

種

電子ジャーナル

［うち外国書］

視聴覚資料

点

機械・器具 
点 

標 本 
点

経営情報学部 
100,327 [22,028] 

(100,327 [22,028]) 
3,863 [742] 

(3,863 [742]) 
874 [456] 

(874 [456]) 
770 

(770) 
27 

(27) 
0 

(0) 

図
書
・
設
備 

計 
100,327 [22,028] 

(100,327 [22,028]) 
3,863 [742] 

(3,863 [742]) 
874 [456] 

(874 [456]) 
770 

(770) 
27 

(27) 
0 

(0) 

大学全体での

共用分を含む

面  積 閲覧座席数 収納可能冊数 
図書館 

12,262.93 ㎡ 950 席 850,000 冊 

面  積 体育館以外のスポーツ施設の概要 

体育館 
11,730.11 ㎡ 

全天候型フィールド 2 面、野球場 1 面、テニスコート 4 面、弓道

場 5 人立ち、アーチェリー場 6 人立ち 

大学全体 

区 分 開設前年度 第 1 年次 第 2 年次 第 3 年次 第 4 年次 第 5 年次 第 6 年次

教員 1 人当り研究費等  355 千円 355 千円 355 千円 355 千円 ― 千円 ― 千円

共同研究費  10,118 千円 10,118 千円 10,118 千円 10,118 千円 ― 千円 ― 千円

図書購入費  8,138 千円 8,138 千円 8,138 千円 8,138 千円 ― 千円 ― 千円

経費

の見

積り 

設備購入費  62,223 千円 62,223 千円 62,223 千円 62,223 千円 ― 千円 ― 千円

第 1 年次 第 2 年次 第 3 年次 第 4 年次 第 5 年次 第 6 年次
学生 1 人当り納付金 

1,380 千円 1,120 千円 1,140 千円 1,160 千円 ― 千円 ― 千円

経費の

見積り

及び維

持方法

の概要 

学生納付金以外の維持方法の概要 私立大学経常費補助金 等 

届出学科全体

 
図書費には電

子 ジ ャ ー ナ

ル・データベ

ースの整備費

（運用コスト

を含む。）を含

む。 
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大 学 の 名 称 中 部 大 学 

学部等の名称 
修行 
年限 

入学 
定員 

編入学

定員

収容

定員
学位又は称号

定員

超過率
開設年度 所在地 

工学部 

 機械工学科 

 電気システム工学科 

 都市建設工学科 

 建築学科 

 電子情報工学科 

 応用化学科 

 情報工学科 

 ロボット理工学科 

 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

 

160 

80 

60 

110 

80 

90 

120 

80 

2

2

2

2

2

2

2

2

644

324

244

444

324

364

484

160

 

学士（工学）

学士（工学）

学士（工学）

学士（工学）

学士（工学）

学士（工学）

学士（工学）

学士（工学）

1.16

1.15

1.05

1.16

1.18

1.13

1.20

1.08

 

昭和 39 年度 

昭和 39 年度 

昭和 39 年度 

昭和 39 年度 

昭和 41 年度 

昭和 41 年度 

平成 12 年度 

平成 26 年度 

計 ― 780 16 2,988 ― 1.15 ― 

経営情報学部 

 経営情報学科 

 経営学科 

 経営会計学科 

 

4 

4 

4 

 

110 

110 

80 

2

2

2

444

444

324

 
学士(経営情報学)

学士(経営情報学)

学士(経営情報学)

1.12

1.19

0.96

 

昭和 59 年度 

平成 14 年度 

平成 23 年度 

計 ― 300 6 1,212 ― 1.10 ― 

国際関係学部 

 国際関係学科 

 国際文化学科 

 中国語中国関係学科 

 

4 

4 

4 

 

50 

50 

40 

2

2

1

204

204

162

 

学士（国際学）

学士（国際学）

学士（国際学）

1.31

1.23

0.38

 

昭和 59 年度 

昭和 59 年度 

平成 21 年度 

計 ― 140 5 570 ― 1.01 ― 

人文学部 

 日本語日本文化学科 

 英語英米文化学科 

 コミュニケーション学科 

 心理学科 

 歴史地理学科 

 

4 

4 

4 

4 

4 

 

80 

70 

70 

90 

90 

2

2

2

2

2

314

284

284

344

344

 

学士（人文学）

学士（人文学）

学士（人文学）

学士（人文学）

学士（人文学）

1.07

1.05

1.01

1.09

1.10

 

平成 10 年度 

平成 10 年度 

平成 10 年度 

平成 14 年度 

平成 16 年度 

計 ― 400 10 1,570 ― 1.06 ― 

応用生物学部 

 応用生物化学科 

 環境生物科学科 

 食品栄養科学科 

 

4 

4 

4 

 

110 

110 

140 

2

2

2

444

444

484

 
学士(応用生物学)

学士(応用生物学)

学士(応用生物学)

1.07

1.11

1.13

 

平成 13 年度 

平成 13 年度 

平成 17 年度 

計 ― 360 6 1,372 ― 1.10 ― 

生命健康科学部 

 生命医科学科 

 保健看護学科 

 理学療法学科 

 作業療法学科 

 臨床工学科 

 スポーツ保健医療学科 

 

 

4 

4 

4 

4 

4 

4 

 

 

60 

100 

40 

40 

40 

80 

 

 

― 

― 

― 

― 

― 

― 

 

240

400

160

160

160

280

 
学士(生命医科学)

学士(看護学) 

学士(理学療法学)

学士(作業療法学)

学士(臨床工学) 

学士(スポーツ保

健医療学) 

1.19

1.08

1.24

1.15

1.16

1.25

 

平成 18 年度 

平成 18 年度 

平成 22 年度 

平成 22 年度 

平成 22 年度 

平成 23 年度 

 

計 ― 360 ― 1,400 ― 1.15 ― 

現代教育学部 

 幼児教育学科 

 児童教育学科 

 

4 

4 

 

80 

80 

2

2

324

324

 

学士（教育学）

学士（教育学）

1.10

1.21

 

平成 20 年度 

平成 20 年度 

計 ― 160 4 648 ― 1.15 ― 

愛知県春日井市

松本町 1200 

大 学 の 名 称 中部大学大学院 

学部等の名称 
修行 
年限 

入学 
定員 

編入学

定員

収容

定員
学位又は称号

定員

超過率
開設年度 所在地 

既
設
大
学
等
の
状
況 

工学研究科 

 機械工学専攻 

 （博士前期課程） 

（博士後期課程） 

 

 

2 

3 

 

 

10 

4 

 

 

― 

― 

20

12

 

 

修士（工学）

博士（工学）

0.40

0.08

 

 

昭和 48 年度 

昭和 48 年度 

愛知県春日井市

松本町 1200 
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 電気電子工学専攻 

 （博士前期課程） 

 （博士後期課程） 

 建設工学専攻 

 （博士前期課程） 

 （博士後期課程） 

 応用化学専攻 

 （博士前期課程） 

 （博士後期課程） 

 情報工学専攻 

 （博士前期課程） 

 （博士後期課程） 

 創造エネルギー理工学専攻 

 （修士課程） 

 

2 

3 

 

2 

3 

 

2 

3 

 

2 

3 

 

2 

 

18 

4 

 

16 

4 

 

10 

4 

 

16 

4 

 

6 

 

― 

― 

 

― 

― 

 

― 

― 

 

― 

― 

 

― 

36

12

32

12

20

12

32

12

12

 

修士（工学）

博士（工学）

 

修士（工学）

博士（工学）

 

修士（工学）

博士（工学）

 

修士（工学）

博士（工学）

 

修士（工学）

0.94

0.25

0.93

0.08

1.35

0.33

1.40
0.25

0.41

 

昭和 48 年度 

昭和 48 年度 

 

昭和 51 年度 

昭和 51 年度 

 

昭和 48 年度 

昭和 51 年度 

 

平成 16 年度 

平成 16 年度 

 

平成 26 年度 

 

経営情報学研究科 

 経営情報学専攻 

 （博士前期課程） 

 （博士後期課程） 

 経営学専攻 

 （修士課程） 

 

 

2 

3 

 

2 

 

 

15 

3 

 

20 

 

 

― 

― 

 

― 

30

9

40

 

 
修士(経営情報学)

博士(経営情報学)

 

修士（経営学）

0.00

0.00

0.15

 

 

平成 8 年度 

平成 10 年度 

 

平成 18 年度 

 

国際人間学研究科 

 国際関係学専攻 

（博士前期課程） 

 （博士後期課程） 

 言語文化専攻 

（博士前期課程） 

 （博士後期課程） 

 心理学専攻 

 （博士前期課程） 

 （博士後期課程） 

 歴史学・地理学専攻 

 （博士前期課程） 

  

（博士後期課程） 

 

 

 

2 

3 

 

2 

3 

 

2 

3 

 

2 

 

3 

 

 

 

4 

2 

 

4 

2 

 

4 

2 

 

4 

 

2 

 

 

 

― 

― 

 

― 

― 

 

― 

― 

 

― 

 

― 

 

8

6

8

6

8

6

8

6

 

 

修士(国際関係学)

博士(国際関係学)

 

修士(言語文化学)

博士(言語文化学)

 

修士（心理学）

博士（心理学）

 

修士（歴史学）

修士（地理学）

博士（歴史学）

博士（地理学）

0.25

0.83

0.75

0.16

0.00

0.16

0.12

0.16

 

 

平成 16 年度 

平成 16 年度 

 

平成 16 年度 

平成 16 年度 

 

平成 16 年度 

平成 16 年度 

 

平成 20 年度 

 

平成 22 年度 

 

 

応用生物学研究科 

 応用生物学専攻 

 （博士前期課程） 

 （博士後期課程） 

 

 

2 

3 

 

 

24 

6 

 

 

― 

― 

48

18

 

 

修士(応用生物学)

博士(応用生物学)

0.85

0.38

 

 

平成 17 年度 

平成 19 年度 

 

生命健康科学研究科 

 生命医科学専攻 

 （博士前期課程） 

 （博士後期課程） 

 看護学専攻 

 （修士課程） 

 リハビリテーション学専攻 

（修士課程） 

 

 

 

2 

3 

 

2 

 

2 

 

 

12 

3 

 

6 

 

6 

 

 

 

― 

― 

 

― 

 

― 

24

9

12

12

 

 
修士(生命医科学)

博士(生命医科学)

 

修士（看護学）

 

修士（リハビリテ

ーション学） 

0.37

0.55

0.66

0.49

 

 

平成 23 年度 

平成 25 年度 

 

平成 23 年度 

 

平成 26 年度 

 

 

既
設
大
学
等
の
状
況 

教育学研究科 

 教育学専攻 

 （修士課程） 

 

 

2 

 

 

12 

 

 

― 24

 

 

修士（教育学） 0.16

 

 

平成 24 年度 
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附 属 施 設 の 概 要 

 

名 称 語学センター 

目 的 実践的な語学教育及びオハイオ大学の連携による英語教育プログラム

Preparation for Academic Study in English Overseas の実施 

所 在 地 愛知県春日井市松本町１２００ 

設置年月日 平成 13 年 10 月 

規 模 等 大学全体として共用、建物 801.36 ㎡ 

 

名 称 日本語教育センター 

目 的 外国人留学生等に対し、日本語及び日本文化に関する教育の実施 

所 在 地 愛知県春日井市松本町１２００ 

設置年月日 平成 14 年 1 月 

規 模 等 大学全体として共用、建物 206.42 ㎡ 

 

名 称 メディア教育センター 

目 的 多様な情報メディアの教育への活用の研究及びメディアを活用した教育

の支援の実施 

所 在 地 愛知県春日井市松本町１２００ 

設置年月日 平成 13 年 4 月 

規 模 等 大学全体として共用、建物 794.68 ㎡ 

 

名 称 教育実習センター 

目 的 教育課程等における学外実習教育の支援の実施 

所 在 地 愛知県春日井市松本町１２００ 

設置年月日 平成 20 年 4 月 

規 模 等 大学全体として共用、建物 84.65 ㎡  

 

 


	基本計画書

